Beschlussauszug

ordentliche Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Neverin vom 11.05.2022 (VO-35-BO-22-519)

Top 11 Vollmachtsbeschluss zur Auftragsvergabe eines Aufsitzrasenmähers

Für die Gemeinde Neverin soll ein Aufsitzrasenmäher angeschafft werden. Um eventuelle Lieferschwierigkeiten zu vermeiden und eine rechtzeitige Auftragsvergabe zu gewährleisten, wird empfohlen dem Bürgermeister und seinen Stellvertreter eine Vollmacht für die Zuschlagserteilung an den wirtschaftlichsten Bieter zu erteilen.

Mitwirkungsverbot:

Aufgrund des § 24 (1) Kommunalverfassung ist kein Mitglied des Gremiums von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Neverin ermächtigt den Bürgermeister, Herrn Klose, abweichend von § 7 der Hauptsatzung, den Auftrag zur Lieferung eines Aufsitzrasenmähers bis zu einer Auftragssumme von 26.000,00 € auszulösen. Die Gemeinde ist zeitnah über die Firmen und Auftragssummen zu informieren.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der	Anzahl befangene	Davon	Ja-	Nein-	Enthaltunger
Mitglieder	Mitglieder*	anwesend	Stimmen	Stimmen	
9	0	9	9	0	0

^{*}Mitwirkungsverbot im Sinne des § 24 (1) Kommunalverfassung MV

Der Auszug entspricht dem Inhalt der Beratung.

Neverin, den 16. Juni 2022

Nico Klose Gemeinde Neverin